Приложение № 2 к аукционной документации
ПРОЕКТ

ДОГОВОР №______

КУПЛИ - ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

г. Рубцовск
«13» июля 2023г.

Администрация Рубцовского района, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице Рудницкого Дмитрия Александровича, председателя комитета Администрации Рубцовского района по управлению муниципальным имуществом, действующего на основании доверенности, с одной стороны и _______________________________________, в лице ______________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с: протоколом  _______________________ аукциона в электронной форме на право заключения договоров аренды и купли-продажи земельных участков (далее - аукциона), заключили настоящий Договор аренды земельных участков (Договор) о нижеследующем::
1. Предмет договора
1.1. ПРОДАВЕЦ продал, а ПОКУПАТЕЛЬ приобрел в собственность  земельный участок. Адрес (местоположение): Российская Федерация, Алтайский край, Рубцовский район, с.Самарка, в 30 метрах на юг от жилого дома по ул.Новая, 22.
2. Характеристика земельного участка
2.1. Отчуждаемый земельный участок площадью 435 кв.м продается ПОКУПАТЕЛЮ из земель населённых пунктов. Кадастровый номер земельного участка: 22:39:042203:532. Разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
2.2. ПРОДАВЕЦ уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ, что на момент заключения настоящего договора, отчуждаемый земельный участок никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит, публичными сервитутами не обременён.
3. Права и обязанности покупателей
3.1.
ПОКУПАТЕЛЬ имеет право:
3.1.1. владеть, пользоваться и распоряжаться вышеуказанным земельным участком в пределах, установленных действующим законодательством;
3.1.2. возводить жилые и бытовые надворные постройки (жилые производственные и иные здания, строения и сооружения) в соответствии с целевым назначением земельного участка и его разрешенным использованием при условии согласования с заинтересованными службами;
3.1.3. осуществлять иные права на использование земельного участка, предусмотренные законодательством.
3.2.
ПОКУПАТЕЛЬ обязан:
3.2.1. в полном объеме оплатить обусловленную п. 5.1. договора цену до момента подписания Акта-приема передачи, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора;
3.2.2 соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно - гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;
3.2.3. содержать земельный участок и прилегающую к нему территорию в благоустроенно, виде, своевременно производить санитарную очистку участков и прилегающей территории;
3.2.4. своевременно производить платежи за землю;
3.2.5. выполнять иные требования, предусмотренные законодательством.
4. Ограничение прав на земельный участок
4.1. Данный земельный участок использовать с соблюдением охранных зон.
5. Цена договора и порядок расчетов
5.1.
Цена отчуждаемого земельного участка, в соответствии с п.12 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, составляет _________________________________________.
5.2.
Покупатель оплачивает цену земельного участка, указанную в п. 5.1. настоящего договора в следующем порядке:
Сумма задатка в размере 5191 (пять тысяч сто девяносто один) рубль 29 копеек, внесенная Покупателем, засчитывается в сумму продажи на момент заключения настоящего Договора
Оставшаяся продажная цена земельного участка вносится ПОКУПАТЕЛЕМ по следующим реквизитам:
Получатель
УФК по Алтайскому краю (Комитет администрации Рубцовского района по имуществу, л/с 04173011050)

ИНН 2209032907 КПП 220901001 ОГРН 1072209001336 ОКПО 81007260

Казначейский счёт 03100643000000011700

Отделение Барнаул Банка России// УФК по Алтайскому краю г. Барнаул

БИК ТОФК 010173001

Единый казначейский счёт (связанный банковский счет): 40102810045370000009

КБК 16611406013050000430

ОКТМО 01638465
на момент подписания настоящего договора.

5.3. Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
6. Качество, границы земельного участка и его передача покупателю
6.1. ПОКУПАТЕЛЬ до заключения настоящего договора ознакомился с качественным состоянием земельного участка, его границами и претензий к нему не имеет.
6.2. Все споры, которые могут возникнуть в дальнейшем между сторонами по поводу качественного состояния или границ отчуждаемого земельного участка, рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6.3. С момента подписания сторонами Акта приема - передачи обязанность ПРОДАВЦА передать ПОКУПАТЕЛЮ отчуждаемый участок и документы к нему считается исполненной, также как и обязанность ПОКУПАТЕЛЯ принять его.

7.
Ответственность сторон
7.1. Ответственность сторон за невыполнение своих обязанностей, предусмотренных в настоящем договоре, определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Алтайского края, изданными в пределах полномочий субъекта Российской Федерации.
8.
Иные условия договора
8.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами. Настоящий договор действует до фактического исполнения обеими сторонами своих обязанностей по настоящему договору.
8.2. При заключении настоящего договора стороны руководствовались ст. ст. 37, 39.12, 40, 42, 44, ЗК РФ и ст. ст. 460, 475, 549 - 557 ГК РФ. Иные права и обязанности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и правовыми актами Алтайского края, изданными в пределах полномочий субъекта Российской Федерации.
8.3.
Право собственности ПОКУПАТЕЛЯ на приобретаемый земельный участок, ограничения на это право и публичные сервитуты подлежат государственной регистрации в
Рубцовском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю и возникают с момента государственной регистрации.

8.4. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Юридические адреса сторон

ПРОДАВЕЦ:

             ПОКУПАТЕЛЬ:

	Администрация Рубцовского района

658200, Алтайский край, г.Рубцовск,

ул. Карла Маркса,182

ИНН 2269004446, КПП 220901001
ОГРН 1022202613894
ОКТМО  01638000

10. Подписи сторон
Председатель комитета
__________________Д.А. Рудницкий
                                   ______________